
C O M U N E  D I  B A G N O N E

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA NR. 59 DEL 08-06-2022

COPIA

OGGETTO: PNRR Missione 5  Componente 3 M5C3  Approvazione Progetto "Forniture e
Servizi multimediali per il Museo Archivio della Memoria"

L’anno  duemilaventidue addì  otto mese di giugno alle ore 12:15 nella sala delle adunanze
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

GUASTALLI GIOVANNI SINDACO Presente
MANGANELLI PAOLA VICESINDACO Assente
CARIATI GIACOMO ASSESSORE Presente

Ne risultano presenti n.     2e assenti n.    1

Partecipa il Segretario Sig.  Luigi Perrone

Il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  GIOVANNI GUASTALLI

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 08-06-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI BAGNONE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, nelle sue Proposte di intervento
per Servizi e Infrastrutture Sociali di comunità intende finanziare nell’ambito del Piano stesso, nella
Missione n. 5 (Inclusione e Coesione) alla Componente 3: (Interventi speciali per la coesione
territoriale) nelle specifiche linee di Investimento previste al punto 1.1.1 il “Potenziamento dei
servizi e delle infrastrutture sociali di comunità”.

Preso atto del progetto elaborato dall’Area Tecnica comunale dal titolo Allestimento multimediale
per il Museo Archivio della Memoria, riferito in particolare alle due sedi del Museo Archivio
ubicate in Piazza Marconi e in Piazza Roma e al suo Centro Educativo Territoriale nell’edificio del
Teatro comunale Quartieri.

Considerato che, trattandosi di un intervento di Forniture e Servizi, si è preso a riferimento l'art. 23
del D.lgs. 50/2016 – Codice dei contratti pubblici, in particolare, ai sensi del comma 14 si è
articolato il progetto in un unico livello, costituito dalla documentazione di cui al comma 15.

Visto che il Comune di Bagnone è ricompreso nella classificazione dei Comuni “Mappa aree
interne 2020”, rientrando nella fascia E - periferico e conta una popolazione residente di 1.735
abitanti al censimento 2020, e può quindi partecipare alla richiesta di finanziamento del Bando di
cui all'oggetto.

Dato atto che:
la scadenza utile per la presentazione degli elaborati di cui all’avviso relativo alla linea di
investimento sopra citata è stata fissata al 15 giugno 2020;
è intenzione dell’Amministrazione comunale partecipare a detto avviso.

Dato atto inoltre che per la presente proposta progettuale è stato acquisito il seguente CUP CIPE,
associato al template 2205002: E79I22000360006.

Richiamato il Codice dei Contratti pubblici di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e
ss.mm.ii.

Vista la non necessità del parere del Responsabile del Servizio Finanziario in quanto al momento
non vi è impegno di risorse finanziarie.

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica emesso dal Responsabile dell’Area Tecnica, ai sensi
dell’art. 49, d. lgs 267/2000.

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1)
di approvare il progetto unico elaborato dall’Area Tecnica comunale dal titolo Allestimento2)
multimediale per il Museo Archivio della Memoria, ai sensi dell’art. 23 del Codice dei
contratti pubblici e dell’importo complessivo di Euro 300.000,00 IVA compresa;

di dare mandato agli uffici comunali, in particolare all’Area Tecnica di procedere all’inoltro3)
della domanda di partecipazione nelle forme e modalità previste nel citato avviso pubblico,
individuando nell’architetto Marco Leoncini la figura del R.U.P.;

Inoltre, stante l'urgenza, all'unanimità

DELIBERA



di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134
comma 4 D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 08-06-2022 al 23-
06-2022 Ai sensi dell’Art. 124 comma 1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Viene Trasmessa in elenco in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’Art. 125 del D.Lgs
18.8.2000 n. 267.

Addì, 08-06-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to   Elena Armanetti

_____________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio per cui la
stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134  del D. Lgs 267/2000:

[ X ]  Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (19-06-2022) - Art.134, comma 3° del D.Lgs 267/2000.
[ x]È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/2000

Addì, 19-06-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to   Luigi Perrone

IL SINDACO
F.to  GIOVANNI GUASTALLI

____________________________

IL  Segretario
F.to  Luigi Perrone

____________________________


